
                                                                                                                           Povodňový plán obce Cerekvice n. B. 

                                                 
                                           

POVODŇOVÝ PLÁN OBCE 
 
 
  Obec:  CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ 
 
   
  Okres:  Jičín 
 
 
 
  Vodní tok:  Bystřice   správce: Povodí Labe, a.s. Hradec Králové 
                      
 
 
 
  Vypracoval:  Milan Tobolka   datum: 15.01.2020  
 
 
 
  Schválil:  Zastupitelstvo obce Cerekvice nad Bystřicí pod číslem usnesení č. 8/2020                                 
 
  dne:   15. 1. 2020                                                                               
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Obsah: B) Dosah a rozsah ohrožení  
       

     C)    Organizace povodňové ochrany 
  

     D) Spojení 
 

     E) Evakuační plán a záchranné práce 
 

     F)   Evidenční a dokumentační práce 
 

     G) Přílohy 
 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                           Povodňový plán obce Cerekvice n. B. 

B)  DRUH A ROZSAH OHROŽENÍ  
 
B1) Přirozená povodeň  
 
Druh místo vlastník, správce – adresa spojení 
obytné domy Cerekvice, Třebovětice Příloha  
průmysl X   

sklady se škodlivými látkami X   
zemědělství X   
vodní zdroje X   
komunikace Třebovětice, Cerekvice SÚS Královéhradeckého kraje  493 622 765 
dětské tábory X   
Skládky X   
ostatní (sítě, vodovody. ..) X   

 
 
B2) Přirozená povodeň ovlivněná mimořádnými příčinami 
 
druh Místo vlastník, správce – adresa Spojení 

ledové bariéry X   
zátarasy na mostech a jezech Třebovětice, Cerekvice SÚS Královéhradeckého kraje 493 622 765 

  
 
B3) Zvláštní povodeň způsobená umělými vlivy (přelitím nebo protržením hrází apod.) 
 
druh Místo Správce Spojení 
rybníky Třebovětice ČRS MO Hořice 604 869 129 
nádrže Cerekvice Obec Cerekvice 493 696 195 
složiště X   
přehrady X   

  
 
C)  ORGANIZACE POVODŇOVÉ OCHRANY 
 
C1) Povodňová komise obce - svolává se při 2. stupni povodňové aktivity 
 
 jméno, adresa Krizový telefon  Telefon  

stanoviště PK Obecní Úřad Cerekvice n. Bystřicí  493 696 195 
předseda Milan Tobolka  724 137 271 
místopředseda Zdeněk Elfmark, Ing.  705 295 607 
člen Radovan Málek  605 583 314 

 
 
C2) Rozhodný vodočet pro hlásnou povodňovou službu  
 
Místo Rozhodný stav  hlášení podává hlášení přijímá 
Rohoznice - limnigraf 
ČHMÚ 

I.     80 cm          2,3 m3/s VHD Povodí Labe H. 
Králové 
495088730 
ČHMÚ H. Králové 
 

Povodňová komise obce od 
Okresní povodňové komise    
  

 II.  100 cm         6,6 m3/s 495436164  

 III. 130 cm        16,8 m3/s   495436165  

 
 
 
 



                                                                                                                           Povodňový plán obce Cerekvice n. B. 

C3)  Pomocný vodočet v územním obvodu obce 
 
Místo Rozhodný stav činnost při stupních povodňové aktivity  
Není vytvořen I. stupeň nastupuje hlídková služba OÚ a hlásná služba OÚ 
 zahájí činnost povodňové komise OÚ - zabezpečovací práce 
 záchranné práce 

 
 
C4)  Povodňové prohlídky 
 
Vykonavatel povodňová komise   
Rozsah plnění prohlídka záplavového území 
Četnost prohlídek 1x ročně 

 
C5)  Hlídková služba OÚ  
 
Zahajuje činnost při I. stupni povodňové aktivity 
Zajišťuje  Milan Tobolka, Cerekvice n.B. 149 
V terénu sleduje vývoj povodňové situace u těchto 
objektů 

podél toku 

Zprávy předává komu povodňové komisi obce 

 
C6)  Hlásná služba OÚ 
 
Zahajuje činnost při I. stupni povodňové aktivity 
Zajišťuje Milan Tobolka, Cerekvice n.B. 168 
Zprávy od koho od povodňové komise obce 
Zprávu předá komu obyvatelstvu, povodňovým orgánům obce, správcům ohrožených objektů 
Způsob předání telefonem, ústně, rozhlasem 

 
C7)  Vyhlášení stupňů povodňové aktivity v územní působnosti obce 
 
I. bdělost nevyhlašuje se, ale hlásná služba OÚ jej oznámí podle C6 
II. pohotovost II.a III. stupeň vyhlašuje předseda povodňové komise OÚ na základě údajů hlídkové služby OÚ, 

popřípadě dle zprávy z rozhodného vodočtu nebo na návrh správce toku. Vyhlášení oznámí 
Okresní povodňové komisi a ohroženým objektům  

III. ohrožení 

Varování občanů 
provede 

OÚ Cerekvice nad Bystřicí 

 
 
C8)  Organizace dopravy 
 

Ústupové cesty Nejsou určeny 

Náhradní doprava ČEPRO, a.s., Cerekvice n. Bystřicí 
 

                                                                                 
C9)  Způsob vyžádání pomoci 
 

 
Zajištění pomoci jiných orgánů 
a organizací (z obcí bez 
ohrožení)  

Obec 
Boháňka  
ČEPRO, a.s. 
 

jednotky požární ochrany 
SDH 
HZSP   
 

Telefon 
493 696 526 
495 737 223 
 

Prostředky a síly požadované 
od vyšších povodňových 
orgánů 

MěÚ Hořice 
Povodňová komise Hořice 
Povodí Labe, stř. Jičín 

 492 105 411 
492 105 463 
493 533 968 

 
 
 



                                                                                                                           Povodňový plán obce Cerekvice n. B. 

D)  SPOJENÍ 
 
 

Povodňová 
komise obce 
s rozšířenou 
působností 

Jméno funkce v PK ORP pracovní zařazení Telefon 

    zaměstnání Mobilní 
Místo zasedání 
MěÚ Hořice 

Aleš Svoboda 
 

předseda Starosta města Hořice 492 105 412 733 532 943 

Mgr. Michal Kuchta 
 

místopředseda Tajemník MěÚ Hořice 492 105 423 733 532 940 

Ing. Kateřina Melnyková 
 

tajemník Vodoprávní úřad 492 105 463 725 082 562 

Ivan Doležal 
 

tiskový mluvčí místostarosta 492 105 421 736 521 896 

RNDr. Jiří Kopáček 
 

člen Vedoucí OŽP 492 105 462  

Milan Jakl 
 

člen TS Hořice - ředitel  734 319 813 

Stanislav Nosek 
 

člen Velitel městské Policie 737 445 336 733 532 926 

Petr Jahelka 
 

člen Velitel PS HZS Hořice 950 510 386 602 688 297 

Martin Čermák 
 

člen BUS Line stř. Hořice  725 744 552 

Bc. Vladimír Medo 
 

člen Tajemník BR Hořice 492 105 440 733 532 939 

Obec proti 
směru toku 
Jeřice 

starosta (předseda povodňové komise OÚ) 
 
Ing. Ernest Páldi 

 
493 696 123 

 
601 580 341 

 

Obec po směru 
toku 
Hněvčeves  
okres HK 

starosta (předseda povodňové komise OÚ) 
 
Renata Hladíková 

 
495 447 339 

 

 
777 209 129 

 

 organizace, jméno 
 

Telefon 

Zdravotní pomoc 
 

Záchranná služba královéhradeckého kraje 155, 112 

Hygienická pomoc 
 

KHS ÚO Jičín 493 585 811 

Hasičský záchranný sbor HZS Královéhradeckého kraje, KOPIS HK 150, 112,  
950 530 100 

Policie 
 

Policie ČR Hořice 158, 112 

Správce toku Povodí Labe H. Králové 
 

724 068 969, 
724 614 010, 
495 088 720  

Správce veřejného vodovodu 
 

VOS a.s. Jičín, střed. Hořice  724 116 380 

Správce kanalizace 
 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 493 696 195 

Telefonní síť 
 

Telefónica-O2 800 020 202 

ČEZ Distribuce 
 

Hlášení poruch 800 850 860 

RWE 
 

Hlášení poruch 1239 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                           Povodňový plán obce Cerekvice n. B. 

 
E)  EVIDENČNÍ A DOKUMENTAČNÍ PRÁCE 
 
 

Při povodni  místo uložení záznam provede 
 povodňová kniha OÚ Cerekvice n.B. Tobolka Milan 
 foto nebo videodokumentace OÚ Cerekvice n.B. Málek Radovan 
 nejvýše dosažená hladina vody objekty: Třebovětice č.p. 2  Tobolka Milan 
Po povodni zpráva o prohlídce OÚ Cerekvice n.B. Strnadelová, Pavlová 
 souhrnná zpráva o povodni OÚ Cerekvice n.B. Strnadelová, Pavlová 
 odhad povodňových škod OÚ Cerekvice n.B. Strnadelová, Pavlová 

 
 
F)  EVAKUAČNÍ A ZÁCHRANNÉ PRÁCE 
 
 

Ubytování 
evakuovaných občanů 

jméno rodiny počet  č.p. do obce č.p. ke komu 

  
 

 1 
3 

Cerekvice n. B. 
Třebovětice 

1 
3 

ZŠ 
Hasičská zbrojnice 

Ustájení 
evakuovaných 
zvířat  

zatopený objekt 
 

počet  do obce č.p. náhradní ustájení 

 nejsou 
 

   Školní statek Hořice v 
případě potřeby 

Dopravní prostředky Druh počet stanoviště Zodpovídá   telefon 
HZSP Čepro a.s. 
JSDH Cerekvice 
 

T815 
DA 
Liaz-CAS 

1 
1 
1 

Cerekvice 
Cerekvice 
Třebovětice 

Hýsek Pavel 
Tobolka Václav 
Tomášek Jaroslav 

724 643 510 
732 718 501 
731 905 702 

Materiál pro 
záchranné 
práce 

druh množství uskladnění Vydává Telefon 

 lopaty, krumpáče, 
písek 

 Obecní úřad 
ČEPRO, a.s. 
 

Milan Tobolka 
Pavel Hýsek 
 

493 696 195 
495 737 223 
 

Náhradní zdroj vody místo: ČEPRO, a.s.  -  vrty                                                                   kapacita: neomezená 

 
 
 
G)  PŘÍLOHY:   
1)  seznam ohrožených objektů Cerekvice a Třebovětice 
 
 
 


